
PROGRAM PODPORY 
MENTORINGU INSTITUCÍ  
PŘI ROZVOJI SPECIALIZOVANÉ 
PALIATIVNÍ PÉČE

Výsledky grantové výzvy 

1. ročník programu vyhlášeném v roce 2022  

Čerpání podpory: 1. 2. 2023 – 31. 1. 2024 

V pilotním roce 2022 v programu mentoringu institucí odevzdalo 
žádost celkem 7 organizací ze 6 krajů České republiky. Odborná rada 
rozhodla o podpoře všech podaných žádostí. 

Podpořené organizace získaly nefinanční dar v podobě mentoringové 
podpory poskytnuté mentorem se zkušeností s rozvojem 
specializované paliativní péče v délce trvání 12 měsíců. 

Celkové náklady pro zajištění tohoto programu jsou ve výši 840 000 Kč.

Členové odborné rady
MUDr. Ondřej Kopecký, MHA; zástupce NF KPM / člen správní rady NF KPM,  
primář Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN 

PhDr. Martin Loučka, Ph.D.; zástupce ČSPM / ředitel Centra paliativní péče 

Mgr. Monika Marková; zástupkyně ČSPM / ředitelka Fóra mobilních hospiců  
a Hospice sv. Štěpána 

Mgr. Barbora Skopalová; zástupkyně dárce / filantropka 

MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D.; zástupce ČSPM / místopředseda ČSPM,  
vedoucí pracovní skupiny pro vzdělávání při ČSPM  



VÝSLEDKY GRANTOVÉ VÝZVY 

Přehled podpořených institucí

Název instituceMěstoKraj

Vsetínská nemocnice, a.s.VsetínZlínský
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.Mladá BoleslavStředočeský

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.TřeboňJihočeský
Hospic sv. Štěpána, z.s.LitoměřiceÚstecký

Ústav hematologie a krevní transfuzePrahahlavní město Praha
Nemocnice Český Krumlov, a.s.Český KrumlovJihočeský

Nemocnice Břeclav, příspěvková org.BřeclavJihomoravský

 2

2

2

0

0

0

0
0

1

0

1
0

1

0

0

Kraj Počet

Jihočeský 2
Středočeský 2
Jihomoravský 1
Hlavní město Praha 1
Ústecký 1
Karlovarský 0
Královéhradecký 0
Liberecký 0
Moravskoslezský 0
Olomoucký 0
Pardubický 0
Plzeňský 0
Vysočina 0
Zlínský 0

Typ zařízení Počet

Nemocnice 5
Hospic 2

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny  |  nadacnifondkpm.cz 



 3Nadační fond Kliniky paliativní medicíny  |  nadacnifondkpm.cz 

Proč právě tento program?
Zásluhou činnosti mnoha institucí a poskytovatelů specializované paliativní péče,  
dochází v České republice k jejímu dynamickému rozvoji a ke zvyšování její dostupnosti.

Rozvoj a implementace služeb specializované paliativní péče může pro nositele těchto změn 
přinášet řadu nesnadných otázek a výzev.

Ze zkušenosti víme, že erudovaná expertíza poskytnutá instituci externím mentorem  
má potenciál být v takových situacích významnou podporou.

Cíle programu 
⚫  Podpořit rozvoj a budování služeb specializované paliativní péče.
⚫  Prostřednictvím mentorské podpory posílit poskytovatele specializované paliativní péče 

v jejich erudici a kompetencích.
⚫  Rozšířit dostupnost specializované paliativní péče v České republice.

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny
Nadační fond Kliniky paliativní medicíny je partnerem 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze.

Transparentně propojujeme soukromé dárce a odborníky pro podporu a rozvoj subjektů, 
organizací, aktivit či jednotlivců, které vedou k rozvoji oblasti paliativní péče a oboru 
paliativní medicína v České republice.

www.nadacnifondkpm.cz

Česká společnost paliativní medicíny ČLS JEP
Česká společnost paliativní medicíny České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně 
(ČSPM ČLS JEP) je ryze odborná medicínská společnost na bázi občanského sdružení.

ČSPM ČLS JEP je hlavním nositelem odbornosti v oblasti paliativní medicíny v České 
republice. Odborná společnost nabízí nejnovější současné informace o stavu, vývoji 
a standardizovaných postupech paliativní léčby a péče v ČR jak odborníkům, tak i státním, 
mezinárodním a nestátním organizacím.

V současné době sdružuje téměř 400 odborníků na paliativní přístup z řad lékařských 
i nelékařských profesionálů a je kolektivním členem Evropské asociace paliativní péče (EAPC).

www.paliativnimedicna.cz


